
Número Porcentaje

Caza y ganado 25 0,5

Insectos 1.388 29,1

Hongos 432 9,1

Abióticos 2.068 43,4

Acción del hombre 238 5,0

Incendios 80 1,7

Otros 517 10,9

No identificados 15 0,3

TOTAL 4.763 100,0

Nota:  - Los datos corresponden a los árboles con más del 25% de defoliación

INVENTARIO NACIONAL

6.8.1. ESTADO DE SALUD DE LOS BOSQUES: 

 Frecuencia y porcentaje de agentes causantes de daños, Nivel I 2018

Causas de daños
2018

0,5%

29,1%

9,1%
43,4%

5,0%

1,7%
10,9% 0,3%

GRÁFICO: Distribución de las causas 
de daños en los bosques. Año 2018

Caza y ganado Insectos Hongos

Abióticos Acción del hombre Incendios

Otros No identificados


