INVENTARIO NACIONAL

6.8.1. ESTADO DE SALUD DE LOS BOSQUES: Frecuencia y porcentaje de agentes causantes de daños, Nivel I 2018

Causas de daños	2018	
	Número	Porcentaje
Caza y ganado	25	0,5
Insectos	1.388	29,1
Hongos	432	9,1
Abióticos	2.068	43,4
Acción del hombre	238	5,0
Incendios	80	1,7
Otros	517	10,9
No identificados	15	0,3
		·
TOTAL	4.763	100,0

Nota: - Los datos corresponden a los árboles con más del 25% de defoliación

